num. 119. & 120. nouissime doctissimus  
Salgadus in ingeniosissimo labyrinto credito-  
rum p. 2. cap. 19. d num. 9. cum sequentibus,  
quoniam ibi sicut quæsium sua tantum  
industria, licet causa hereditatis, alias  
secus, in casu textus acquisitione immedia-  
te procedebat, ex hereditate, virtute do-  
nationis, facta per prius rei hereditariz,  
merito ad restitutionem cogitur

Ex quo intellectu sic bene discussa fal-  
latur contradic̄io, quam sapere vide-  
tur textus citatus, cum una vice talem  
donatarium locupletiorem non vocat,  
alterā vero locupletiōē, saluatur enim  
hoc modo, videlicet non dicitur locu-  
pletior huiusmodi donatarius, causa me-  
ritorum præcedentium, sic generaliter,  
ve demonstrant verba ibi, dicitur locu-  
pletior in casu particulari. text. eo quod  
propria merita non præcesserunt, sed  
tantum rem, quem alij spectabat donauit  
sic cum queſuerit ob rem alienam, li-  
cet non locupletior dici posset ratione  
actus, sui tamē ratione quæ sūisse dicitur  
quia de suo nihil posuit.

Idem Vlpianus hoc confirmat in l. me-  
tum autem, 5. Sed licet, ff. de eo quod metus  
causa, vbi traditum præcedentibus me-  
tritis actionis, quod metus causa non su-  
blacet, dat rationem, quia sapit loca mer-  
itis, ibi (ego enim opera potius mea mer-  
cedem accepisse video) quem locum nota-  
bilem vocat, Romanus in l. si vero, 5. si de  
viro fallentia 48. in fine, ff. soluto matr. & in  
l. si pater, 5. finali, ff. de donationibus, & cons.  
26. vers. secundo, Lupus in rubrica de dona-  
tionibus inter virum, & uxorem, 5. 10. col. 1.  
ex illo colligentes donationem remu-  
natoriam non subiacere actioni, quod  
metus causa, notant post alios Garzia  
de donatione remuneratoria num. 11. vers. se-  
cundo, Basilius Pontius de matrimonio lib. 4.  
cap. 8. num. 15. P. Diana p. 3. moralium tra-  
ctatu miscellaneo resol. 118. latè Anandan.  
de metu lib. 2. cap. 3. à num. 37. cum sequen-  
tibus, igitur expreſſe datur intelligi, dari  
in iure nostro hanc donationem remu-  
natoriam, & differri à simplici dona-  
tione, facit textus in l. si non remunerandi,  
ff. mandati, vbi datur intelligi dari diffe-  
rentiam inter meram donationem, &  
factam causam remunerationis, ibi si vero  
non remunerandi, sed principaliter donandi,  
& in l. 1. C. de reuocandis donationibus, in il-  
lis verbis (cum magis liberalitas in eo col-  
lata ad obsequium inclinare deberet) ergo si  
donatio inclinat donatarium ad obse-  
quium, donando facere dicitur causa re-  
munerationis, in l. si quis pro uxore in fine  
ff. de